.8 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

. .~ Câmara Municipal de Erechim
:.~ Poder Legislativo

LEI Nº 118 DE 21 DE DEZEMBRO DE 1.989

1

CONC ED E AUM ENTO D E V ENC 1MENTOS, PROV ENTOS
AOS INATIVOS E CARGOS EM COMiSSÃO DO PO-
DER LEGISLATIVO DE ERECHIM, RS.

MOACIR JOÃO TORMEN, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Erechim, Estado do Rio Grande do
Su I;

FAÇO SABER, que no uso de atribuiç~es, e
ainda na forma do previsto nos artigos 94 e 95 da Lei Orgâni-
ca do Municipio, que a Câmara Municipal, APROVOU, e EU promul
go a segu inte;

L E I

T IGO Iº) - É concedido a partir de Iº de Novembro de 1.989, aumento de

IGO 3º) -
IGO 4º) -

proventos em 37,62%, mais 12% de reposição salarial, aos INA-
TIVOS, do Poder Legislativo de Erechim, Rs.
O aumento previsto neste artigo estende-se tamb~m aos CARGOS/
EM COMISSÃO, criados pelas LEIS nºs.: 111,115 e 116.
As despesas decorrentes desta Lei, serão atendidas pelas cor-
respondentes Dotaç~es Orçament~rias, em seus respectivos or -
gãõs, ficando o Executivo Municipal autorizado a suplement~ -
Ias, desde que observadas as normas pertinentes.
Revogam-se as disposiç~es em contr~rio.
Esta Lei entrar~ em vigor na data de sua publ icação.

ÚN ICO

CÂMARA MUNICIPAL, D Z EMBRO D E I.989

ISTRE-S E E CUMPR E-SE
Suk(L--!

~UIZ P-ARENTJ
Secr-et.er- i o

_--1--/---------

2º Secret~r io